
Република Србија – 
Аутономна Покрајина Војводина
Општина Нова Црња
-Скупштина општине-
Број: II-06-19/12-1
Дана: 19.11.2012.год.

98.На основу члана 32.  и члана 49. 
Закона о локалној самоуправи ( „Службени 
гласник РС“; број 129/07), члана 41.став 1 
т.13 Статута општине Нова Црња 
(„Службени лист општине Нова 
Црња“,бр.9/08) и члана 35. став 1. 
Пословника Скупштине општине Нова 
Црња („Службени лист општине Нова 
Црња“,број 7/12),Скупштина општине Нова 
Црња на седници одржаној 19.11.2012. 
године, донела је

Р Е Ш Е Њ Е
О РАЗРЕШЕЊУ ПРЕДСЕДНИКА

ОПШТИНЕ НОВА ЦРЊА

I
Миланков Пера,разрешава се 

функције Председника општине Нова 
Црња,
дана 19.11.2012.године,на основу предлога 
групе одборника Скупштине општине Нова 
Црња.

II
Ово Решење објавити у „Службеном 

листу општине Нова Црња“.

Председник СО
Тодоров Миле

Република Србија – 
Аутономна Покрајина Војводина
Општина Нова Црња
-Скупштина општине-
Број: II-06-19/12-1
Дана: 19.11.2012.год

99.На основу члана 32.  и члана 50. 
Закона о локалној самоуправи ( „Службени 
гласник РС“; број 129/07), члана 41.став 1 
т.13 Статута општине Нова Црња 
(„Службени лист општине Нова 
Црња“,бр.9/08) и члана 36. став 2. 
Пословника Скупштине општине Нова 
Црња („Службени лист општине Нова 
Црња“,број 7/12),Скупштина општине Нова 
Црња на седници одржаној 19.11.2012. 
године, донела је

Р Е Ш Е Њ Е
О УТВРЂИВАЊУ ПРЕСТАНКА 

ФУНКЦИЈЕ
ЗАМЕНИКУ ПРЕДСЕДНИКА 

ОПШТИНЕ НОВА ЦРЊА

I
Утврђује  се да је Ходи Ервину, 

дана 19.11.2012.године, престала функција  
заменика Председника општине Нова Црња 
,по основу разрешења Председника
општине.

II
Ово Решење објавити у «Службеном листу 
општине Нова Црња».

Председник СО
Тодоров Миле

СЛУЖБЕНИ ЛИСТ
ОПШТИНЕ НОВА ЦРЊА

Година   22  ._____________    Нова Црња  22.  1  1.2012 .   године        Број  :_________13  



Република Србија – 
Аутономна Покрајина Војводина
Општина Нова Црња
-Скупштина општине-
Број: II-06- 19 /12-1.2
Дана: 19.11.2012.год.

100.На основу члана 32.  и члана 50. 
Закона о локалној самоуправи ( „Службени 
гласник РС“; број 129/07), члана 41.став 1 
т.13 Статута општине Нова Црња 
(„Службени лист општине Нова 
Црња“,бр.9/08) и члана 36. став 2. 
Пословника Скупштине општине Нова 
Црња („Службени лист општине Нова 
Црња“,број 7/12), Скупштина општине 
Нова Црња на седници одржаној 19.11.2012. 
године, донела је

Р Е Ш Е Њ Е
О УТВРЂИВАЊУ ПРЕСТАНКА 

МАНДАТА ЧЛАНОВИМА 
ОПШТИНСКОГ ВЕЋА ОПШТИНЕ 

НОВА ЦРЊА

I
Утврђује  се да је због разрешења 

Председника општине Нова Црња,дана 
19.11.2012.године,престала дужност 
следећим члановима Општинског већа 
општине Нова Црња:

1.РАДИН ВЛАДАНУ
2.МАТИЈЕВИЋ ПЕТРУ
3.ШТЕФИК ФЕРЕНЦУ
4.КРСТОВИЋ МИЛАНУ
5.ТОМИН СТАНКУ
6.ПАНИЋ ДЕЈАНУ
7.БАЛАЖ ДЕЖЕУ
8.КУБУРОВИЋ МИЛАНУ и
9. ДАРУШИ ТИБОРУ.

II
Ово Решење објавити у «Службеном 

листу општине Нова Црња».

Председник СО
Тодоров Миле

Република Србија – 
Аутономна Покрајина Војводина
Општина Нова Црња

-Скупштина општине-
Број: II-06- 19 /12-2
Дана: 19.11.2012.год.

101.На основу члана 32. Закона о 
локалној самоуправи ( „Службени гласник 
РС“; број 129/07), члана 51. Статута 
општине Нова Црња („Службени лист 
општине Нова Црња“,бр.9/08) и члана 19. 
Пословника Скупштине општине Нова 
Црња („Службени лист општине Нова 
Црња“,број 7/12),Скупштина општине Нова 
Црња на седници одржаној 19.11.2012. 
године, донела је

Р Е Ш Е Њ Е
О УТВРЂИВАЊУ ПРЕСТАНКА 

ФУНЦИЈЕ
ПРЕДСЕДНИКА СКУПШТИНЕ

ОПШТИНЕ НОВА ЦРЊА

I
Утврђује се да је Тодоров 

Милету,престала функција председника 
Скупштине општине Нова Црња,дана 
19.11.2012.године,на основу поднете 
оставке.

II
Ово Решење објавити у «Службеном 

листу општине Нова Црња».
Заменик

Председника СО
Бицок Тибор

Република Србија – 
Аутономна Покрајина Војводина
Општина Нова Црња
-Скупштина општине-
Број: II-06- 19 /12-3
Дана: 19.11.2012.год.

102.На основу члана 32. Закона о 
локалној самоуправи ( „Службени гласник 
РС“; број 129/07), члана 51. Статута 
општине Нова Црња („Службени лист 
општине Нова Црња“,бр.9/08) и члана 19. 
Пословника Скупштине општине Нова 
Црња („Службени лист општине Нова 
Црња“,број 7/12),Скупштина општине Нова 
Црња на седници одржаној 19.11.2012. 
године, донела је

Број 1  3  __      22.11  .2012.         “Сл.лист општине Нова Црња”            Страна__  __2  50  



Р Е Ш Е Њ Е
О УТВРЂИВАЊУ ПРЕСТАНКА 

ФУНЦИЈЕ
ЗАМЕНИКА ПРЕДСЕДНИКА 

СКУПШТИНЕ
ОПШТИНЕ НОВА ЦРЊА

I
Утврђује се да је Рајић 

Милету,престала функција заменика 
Председника Скупштине општине Нова 
Црња,дана 19.11.2012.године,на основу 
поднете оставке.

II
Ово Решење објавити у «Службеном 

листу општине Нова Црња».

Заменик
Председника СО

Бицок Тибор

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ОПШТИНА НОВА ЦРЊА
-Скупштина општине-
БРОЈ: II-06- 19 /12-4
ДАНА:19.11.2012.
Н  О В А  Ц Р Њ А 

103.На основу члана 32.  и члана 38. 
Закона о локалној самоуправи ( „Службени 
гласник РС“; број 129/07), члана 41.став 1 
т.11 Статута општине Нова Црња 
(„Службени лист општине Нова 
Црња“,бр.9/08) и члана 11. Пословника 
Скупштине општине Нова Црња 
(„Службени лист општине Нова Црња“,број 
7/12),Скупштина општине Нова Црња на 
седници одржаној 19.11.2012. године, 
донела је

Р Е Ш Е Њ Е
О ИЗБОРУ  ПРЕДСЕДНИКА 

СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ НОВА 
ЦРЊА

I
СТРИЧЕВИЋ ДАНИЦА из Српске 

Црње,изабрана је за Председника 
Скупштине општине Нова Црња.

II
Мандат именоване почиње 

19.11.2012. године и траје до истека 
мандата Скупштине општине Нова Црња.

III
Ово Решење објавити у „Службеном 

листу општине Нова Црња“.
Заменик

Председника СО
Бицок Тибор

Република Србија – 
Аутономна Покрајина Војводина
Општина Нова Црња
-Скупштина општине-
Број: II-06- 19 /12-5.1
Дана: 19.11.2012.год.

104.На основу члана 32.  и члана 43. 
Закона о локалној самоуправи ( „Службени 
гласник РС“; број 129/07), члана 41.став 1 
т.13 Статута општине Нова Црња 
(„Службени лист општине Нова Црња“, 
бр.9/08) и члана 28. Пословника Скупштине 
општине Нова Црња („Службени лист 
општине Нова Црња“,број 7/12),Скупштина 
општине Нова Црња на седници одржаној 
19.11.2012. године, донела је

Р Е Ш Е Њ Е
О ИЗБОРУ ПРЕДСЕДНИКА ОПШТИНЕ 

НОВА ЦРЊА

I
Тодоров Миле из Српске Црње, 

изабран је за Председника општине
Нова Црња.

II
Мандат именованог почиње 

19.11.2012. године и траје до истека 
мандата Скупштине општине Нова Црња.

III
Ово Решење објавити у „Службеном 

листу општине Нова Црња“.

Председник СО
Стричевић Даница

Број 1  3  __      22.11  .2012.         “Сл.лист општине Нова Црња”            Страна__  __2  51  



Република Србија – 
Аутономна Покрајина Војводина
Општина Нова Црња
-Скупштина општине-
Број: II-06- 19 /12-5.2
Дана: 19.11.2012.год.

105.На основу члана 32.  и члана 43. 
Закона о локалној самоуправи ( „Службени 
гласник РС“; број 129/07), члана 41.став 1 
т.13 Статута општине Нова Црња 
(„Службени лист општине Нова Црња“ , 
бр.9/08) и члана 29. Пословника Скупштине 
општине Нова Црња („Службени лист 
општине Нова Црња“,број 7/12),Скупштина 
општине Нова Црња на седници одржаној 
19.11.2012. године, донела је

Р Е Ш Е Њ Е
О ИЗБОРУ ЗАМЕНИКА 

ПРЕДСЕДНИКА ОПШТИНЕ НОВА 
ЦРЊА

I
Милошевић Цвијан из Српске 

Црње, изабран је за заменика Председника 
општине Нова Црња.

II
Мандат именованог почиње 

19.11.2012. године и траје до истека 
мандата Скупштине општине Нова Црња.

III
Ово Решење објавити у „Службеном 

листу општине Нова Црња“.
Председник СО

Стричевић Даница

Република Србија – 
Аутономна Покрајина Војводина
Општина Нова Црња
-Скупштина општине-
Број: II-06- 19 /12-5.3
Дана: 19.11.2012.год.

106.На основу члана 32.  и члана 43. 
Закона о локалној самоуправи ( „Службени 
гласник РС“; број 129/07), члана 41.став 1 
т.13 Статута општине Нова Црња 
(„Службени лист општине Нова Црња“, 
бр.9/08) и члана 29. Пословника Скупштине 
општине Нова Црња („Службени лист 
општине Нова Црња“,број 7/12),Скупштина 

општине Нова  Црња на седници одржаној 
19.11.2012.године, донела је

Р Е Ш Е Њ Е
О ИЗБОРУ ЧЛАНОВА ОПШТИНСКОГ 

ВЕЋА
 ОПШТИНЕ НОВА ЦРЊА

I
У састав Општинског већа општине 

Нова Црња изабрани су следећи чланови:
1.АРСИН ДРАГАН
2.БОШЊАК ВОЈИСЛАВ
3.РУДАН МИЛЕНА
4.ПАНИЋ ДЕЈАН
5.КУБУРОВИЋ МИЛАН
6.КОЗИЋ МИЛАН
7.МИЛИЋ МИЈО

II
Председник општине,Тодоров Миле 

је Председник општинског већа по 
функцији.

III
Заменик Председника општине, 

Милошевић Цвијан је члан општинског 
већа по функцији.

IV
Мандат чланова Општинског већа 

почиње 19.11.2012. године и траје до истека 
мандата Скупштине општине Нова Црња.

V
Ово Решење објавити у „Службеном 

листу општине Нова Црња“.
Председник СО

Стричевић Даница

Република Србија – 
Аутономна Покрајина Војводина
Општина Нова Црња
-Скупштина општине-
Број: II-06- 19 /12-5.4
Дана: 19.11.2012.год.

107.На основу члана 32.  и члана 43. 
Закона о локалној самоуправи ( „Службени 
гласник РС“; број 129/07), члана 57. и 60. 
Статута општине Нова Црња („Службени 
лист општине Нова Црња“, бр.9/08) и члана 
33. Пословника Скупштине општине Нова 
Црња („Службени лист општине Нова 
Црња“,број 7/12),Скупштина општине Нова 

Број 1  3  __      22.11  .2012.         “Сл.лист општине Нова Црња”            Страна__  __2  52  



Црња  на  седници  одржаној  19.11.2012. 
године, донела је

ОДЛУКУ О УТВРЂИВАЊУ ПРЕСТАНКА 
МАНДАТА ОДБОРНИЦИМА

Члан 1.
 УТВРЂУЈЕ  СЕ  престанак  мандат 

следећим одборницима                  
1. Тодоров Милету из  Српске

 Црње, са изборне листе “ИВИЦА ДАЧИЋ-
СОЦИЈАЛИСТИЧКА ПАРТИЈА СРБИЈЕ 
(СПС), ПАРТИЈА УЈЕДИЊЕНИХ 
ПЕНЗИОНЕРА СРБИЈЕ(ПУПС), 
ЈЕДИНСТВЕНА СРБИЈА(ЈС), 
СОЦИЈАЛДЕМОКРАТСКА ПАРТИЈА 
СРБИЈЕ(СДПС) ,због избора за 
Председника општине.

2. Милошевић Цвијану из
  Српске Црње, са изборне листе 
 „ПОКРЕНИМО НОВУ ЦРЊУ-
ТОМИСЛАВ НИКОЛИЋ“  , због избора за 
Заменика председника општине и

3. Арсин Драгану из  Српске
 Црње, са изборне листе ГРУПА  
ГРАЂАНА ''ДРАГИША ЛАТИНОВИЋ-
СОЛИДАРНОСТ'' ,због избора за члана 
Општинког већа .

Члан 2.
Одборницима именованим у члану 

1. ове одлуке, мандат престаје даном избора 
на функцију 19.11.2012.године .

Члан 3.
Ова одлука ступа на снагу даном 

доношења и биће објављена у „Службеном 
листу општине Нова Црња“.

  
Председник СО 

Стричевић Даница

РЕПУБЛИКА СРБИЈА                                     
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА 
ОПШТИНА НОВА ЦРЊА
-Скупштина општине-
БРОЈ:II-06-19/12-7 
ДАНА:22.11.2012.
НОВА ЦРЊА

        108.Скупштина општине Нова Црња на 
основу члана 29.став 3.Закона о основама 

система образовања и васпитања 
(„Службени  гласник  Републике Србије“ 
бр.72/2009, 52/2011), члана 3.став 3.  Уредбе 
о критеријумима за доношење акта о мрежи 
предшколских установа и акта о мрежи 
основних школа („Службени гласник 
Републике Србије“ бр.80/2010)и члана 15.и 
41.Статута општине Нова Црња(„Сл.лист 
општине Нова Црња“бр.9/08),на седници 
одржаној дана 22.11.2012 године,д о н о с и

О   Д   Л  У  К  У
О МРЕЖИ ОСНОВНИХ ШКОЛА 

НА ТЕРИТОРИЈИ ОПШТИНЕ НОВА 
ЦРЊА

Члан 1.
          Овом Одлуком утврђује се мрежа 
основних  школа  на  територији  општине 
Нова Црња(у даљем тексту:одлука).

Број и просторни распоред основних 
школа из става 1.овог члана саставни је део 
ове одлуке.

Члан 2.
Мрежу  основних  школа  чине 

основне  школе  које  делатност  основног 
образовања  и  васпитања  обављају  у 
седишту  и  ван  седишта,организовањем 
издвојених одељења.

Члан 3.
Основно  образовање  и  васпитање 

ученика траје осам година и остварује се у 
два образовна циклуса и то први циклус од 
првог  до четвртог  разреда  и други  циклус 
од  петог  до  осмог  разреда,који  се 
организује  у  пет  основних  школа  и  једно 
издвојено одељење.

Члан 4.
Ступањем  на  снагу  ове  Одлуке 

престаје да важи Одлука о мрежи основних 
школа  („Сл.лист  општине  Нова 
Црња“бр5/06)

Члан 5.
Одлука ступа на снагу осмог дана од 

дана  објављивања  се у Службеном листу 
општине  Нова  Црња,а  објавиће  се  по 
добијању  сагласности  Покрајинског 
секретаријата  за  образовање,  управу  и 
националне заједнице.

Председник скупштине
Стричевић Даница

Број 1  3  __      22.11  .2012.         “Сл.лист општине Нова Црња”            Страна__  __2  53  



РЕПУБЛИКА СРБИЈА 
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА 
Општина Нова Црња 
Скупштина општине 
БРОЈ:II-06-19/12-8
ДАНА:22.11.2012.
НОВА ЦРЊА

         109. На основу члана 28.став1. и члана 
36.  став  6.  Закона  о  јавној  својини  (“Сл. 
гласник РС”, број 72/11) и члана 41.став 1. 
тачка 7. Статута општине Нова Црња (“Сл. 
лист  општине  Нова  Црња”,  број  9/08), 
Скупштина општине Нова Црња на седници 
одржаној дана 22.11. 2012. године, донела је 

ОДЛУКУ
о прибављању, коришћењу,управљању и 
располагању стварима у јавној својини 

општине Нова Црња

Члан 1.

            Ствари у јавној својини које користе 
органи и организације  општине Нова Црња 
за  вршење  својих  права  и   дужности 
обухватају покретне и непокретне ствари.
            Непокретне ствари у смислу става 1. 
овог члана јесу: службене зграде и пословне 
просторије,  стамбене  зграде  и  станови, 
гараже и гаражна места и непокретности за 
посебне намене.
            Покретне ствари  у смислу става 1. 
овог  члана  јесу:  превозна  средства, 
предмети  историјскодокументарне, 
културне  и  уметничке  вредности,  опрема, 
потрошни  материјал  и  покретне  ствари за 
посебне намене.
           Покретне ствари у смислу  става 1. 
овог  члана  су  и  новац  и  хартије  од 
вредности,  које  се  уређују  посебним 
законом.

Члан 2.

        Овом одлуком се у складу са законом 

- одређују носиоци права коришћења 
ствари  у  својини  Општине   као  и 
његова  овлашћења;

- одређују  корисници  ствари  у 
својини  Општине,  као  и  њихова 
овлашћења;     

      -  утврђује надлежни орган Општине за 
припрему и доношење аката у вези 
са   прибављањем,  коришћењем, 
управљањем,  и  располагањем 
стварима у јавној својини Општине, 
и  одређује  се  лице  надлежно да  у 
име  општине  закључи    уговор  у 
вези са истима;

- прописује  надлежност  за  вођење 
евиденције  ствари  у  својини 
Општине  и  евиденције 
непокретности у јавној својини које 
користе ограни Општине, и 

- прописује  надлежност  за  вршење 
надзора  над  применом  закона  и 
других  прописа  који  уређују  јавну 
својину 

Члан 3.

      Носиоци  права коришћења  ствари  у 
јавној  својини  Општине  су   месне 
заједнице,  у  складу  са  Одлуком  којом  се 
уређује положај месних заједница.
О  давању  ствари  на  коришћење  одлучује 
Општинско веће.
Носиоци  права  коришћења  из  члана  4. 
Одлуке имају право да ствар држе и да је 
користе  у  складу  са  природом  и  наменом 
ствари,  да  је  дају  у  закуп  и  да  њоме 
управљају у складу са законом.
Давање  непокретности  у  закуп  на  којој 
постоји  право  коришћења  врши  се  по 
претходно  прибављеној  сагласности 
надлежног  органа,  односно  Општинског 
већа.
У случају кад се непокретност изда у закуп 
без сагласности Општинског већа, сматраће 
се  да  се  непокретност  користи  супротно 
закону.
Председник општине може одлучити да се 
непокретност  у  својини  општине  на  којој 
постоји  право  коришћења,  која  није  у 
функцији  остваривања  надлежности, 
односно  делатности  носиоца  права 
коришћења  на  тој  ствари,  као  и 
непокретност  која  се  користи  супротно 
закону, другом пропису или природи и 

Број 1  3  __      22.11  .2012.         “Сл.лист општине Нова Црња”            Страна__  __2  54  



намени  ствари,  одузме  од  носиоца  права 
коришћења.
Председник општине може одлучити да се 
непокретност  у  својини  општине  на  којој 
постоји  право  коришћења  одузме  од 
носиоца  права  коришћења  и  у  другим 
случајевима  који  нису наведени  у  ставу 5 
овог  члана,  под  условом  да  се  носиоцу 
права  коришћења  обезбеди  коришћење 
друге одговарајуће ствари, као и у другим 
случајевима утврђеним законом.
Право  коришћења  на  непокретности  у 
својини  општине  из  члана  3.  Одлуке,  
престаје  и  у  случају  њеног  отуђења  из 
својине  Општине,  на  основу  одлуке 
надлежног  органа,  независно  од  воље 
носиоца  права  коришћења  на  тој 
непокретности,  у  случају  престанка 
носиоца права коришћења,  као и у другим 
случајевима утврђеним законом.

Члан 4.

       Корисници ствари у јавној својини су:

- органи  и  организације  локалне 
самуправе;

- јавна  предузећа  чији  је  оснивач 
општина  Нова  Црња  на  основу 
уговора закљученог  на основу акта 
надлежног  органа,  а  које  нису 
пренете  у  својину  тог  јавног 
предузећа;

- установе  чији  је  оснивач  општина 
Нова Црња;

- остала  правна  лица,  на  основу 
концесије  или  по  другом  правном 
основу предвиђеним законом

         Органи  и  организације  локалне 
самоуправе користе покретне и непокретне 
ствари  у  својини  Општине  намењене 
извршавању  права  и  дужности  општине, 
које су прибављене за потребе тих органа, 
или су им дате на коришћење.
         Органи  и  организације  локалне 
самуправе користе  покретне  и  непокретне 
ствари  које  не  служе  непосредно 
извршавању њихових надлежности,  већ  за 
оствривање прихода путем давања у закуп, 
односно на коришћење.
         

         Органи и организације дужни су да 
ствари у својини Општине користе на начин 
и  под  условима  којим  се  обезбеђује 
ефикасно  вршење  њихових  права  и 
дужности,  као  и  рационално  коришћење 
тих ствари.
         Функционер који руководи органом, 
односно друго овлашћено  лице стара се о 
законитости  и  одговоран  је  за  законито 
коришћење и управљање стварима у јавној 
својини.
         Запослени  у  органима  локалне 
самоуправе  одговорни  су  за  савесно  и 
наменско  коришћење  ствари  у  својини 
општине.
         Сви остали корисници ствари у јавној 
својини дужни су да одржавају ствари које 
користе,  обнављају,  унапређују  и  врше 
друге  законске  обавезе  у  вези  са  тим 
стварима.

Члан 5.

       Под  прибављањем ствари у својину 
Општине,  у  смислу  ове  Одлуке, 
подразумева  се  прибављање  ствари  по 
тржишној вредности, разменом, изградњом 
и  бестеретним правним послом ( наслеђе, 
поклон или једнострана изјава воље).
      Право коришћења  ствари  у  својини 
Општине,  у  смислу  ове  Одлуке,  обухвата 
право држања, коришћења исте у складу са 
природом и наменом ствари, давање у закуп 
и управљање истом.
      Под управљањем стварима у својини 
Општине, у смислу ове Одлуке подразумева 
се  и  одржавање,  обнављање  и 
унапређивање  истих,  као  и  извршавање 
законских и других обавеза  у вези  са тим 
стварима.
     Под располагањем стварима у својини 
Општине,  у  смислу  ове  Одлуке, 
подразумева се:
1) давање ствари на коришћење;
2) давање ствари у закуп;
3)  пренос  права  јавне  својине  на  другог 
носиоца јавне својине( са накнадом или без 
накнаде), укључујући и размену;
4) отуђење ствари; 
5) заснивање хипотеке на непокретностима;
6) улагање у капитал;
7) залагање епокретне ствари.
     

Број 1  3  __      22.11  .2012.         “Сл.лист општине Нова Црња”            Страна__  __2  55  



        

 Под  отуђењем  непокретности  у  смислу 
става.4. тачка 4. овог члана подразумева се 
и  одлучивање  о  расходовању  и  рушењу 
објекта, осим у случају кад рушење наложи 
надлежни  орган  због  тога  што   објекат 
склон  паду  угрожава  безбедност,  односно 
кад  орган  наложи  рушење  објекта 
изграђеног  супротно  прописима  о 
планирању и изградњи.

Члан 6.

          Предлог  акта  о  прибављању, 
коришћењу,  управљању  и  располагању 
стварима  које  користе  органи  и 
организације  локалне  самуправе,  као  и 
предлог  акта  о  прибављању  ствари   и 
располагању стварима у  својини  Општине 
сачињава  Одељење  за  општу  управу 
надлежан за  имовинско-правне послове.

Члан 7.

        Одлуку о прибављању и располагању 
стварима  које  користе  органи  и 
организације  Општине,  као  и  одлуку  о 
прибављању ствари и располагању стврима 
у  својини  Општине  доноси  Општинско 
веће,  по пртходно прибављеном мишљењу 
лица  надлежног   за   послове  заштите 
имовинских права и интереса Општине.
Овлашћено лице дужно је да да мишљење у 
року од 30 дана од дана кад се захтев упути.

Члан 8.

          Уговор о прибављању и располагању 
стварима  у  својини  Општине  закључује  и 
потписује Председник општине. 
 Овлашћено лице дужно је поднесе тужбу за 
поништење уговора из става 1. овог члана 
који  је  закључен  супротно  прописима, 
одлуци  Општинског  већа,  односно  датом 
мишљењу,

Члан 9.

       Одељење  за  финансије  води 
евиденцију,  у складу са законом,  о стању, 
вредности  и  кретању  средстава  у  својини 
Општине  које  користе  органи  и 
организације Општине. 

          

        О непокретности у јавној својини које 
користи Општина, Одељење за финансије, у 
складу са уредбом Владе Републике Србије, 
води посебну евиденцију.
Јединствену  евиденцију  непокретности  у 
својини  Општине,  у  складу  са  уредбом 
Владе Републике Србије,  води Одељење за 
финансије.

Члан 10.

        Надзор над применом одредаба закона 
којим се уређеју  јавна својина и на основу 
тог закона донетих подзаконских прописа о 
прибављању,  коришћењу,   управљању  и 
располагању стварима у  својини Општине 
као  и  ове  Одлуке,  врши  Одељење  за 
финансије.
        У вршењу надзора из става 1. овог 
члана  надлежни  орган   има  право 
непосредног  увида  у  евиденцију  и 
документацију  о  прибављању, 
коришћењу,управљању  и  располагању 
стварима  у  свјини  Општине,  као  и  да  му 
дају потребна обавештења и пруже помоћ у 
вршењу тог надзор.

Члан 11.
       За  све  што  није  регулисано  овом 
Одлуком,  непосредно  ће  се  примењивати 
Закон о јавној својини.

Члан 12.

       Ова  одлука  ступа  на  снагу  даном 
доношења  и биће објављена  у Службеном 
листу општине Нова Црња.

  
Председник СО 

Стричевић Даница

Број 1  3  __      22.11  .2012.         “Сл.лист општине Нова Црња”            Страна__  __2  56  



110.На основу члана 43. Закона о буџетском систему (''Сл.гласник РС бр. 54/2009), и 
члана 32. Закона о локалној самоуправи(''Сл.гласник РС, бр.129/07), и члана 41. Статута 
општине Нова Црња (Сл. лист Општине Нова Црња бр. 9/07) Скупштина општине Нова 
Црња на седници одржаној дана 22.11.2012.                                                                                      
д о н о с и,

О  Д  Л  У  К  У
О ИЗМЕНАМА И ДОПУНАМА ОДЛУКЕ О БУЏЕТУ 

                     ОПШТИНЕ НОВА ЦРЊА ЗА 2012.ГОДИНУ

I. ОПШТИ ДЕО

Члан 1.
У члану 1. одлуке о буџету општине укупна примања у износу од 355.910.267,53 динара 

замењују се износом од  359.136.983,53 динара.
изворних прихода у износу од ............................................... 329.345.500,00 динара
Приходи од продаје нефинансијске имовине.............................260.000,00 динара
Пренета средства из 2011. године.............................................29.531.483,53 динара

У К У П Н О:.............................................................................. 359.136.983,53 динара
        

     Члан 2.
                       У сталну буџетску резерву издваја се износ од 2.851.917,48 динара , 

користи сe за намене утрђене Законом. Председник општине одлучује о коришћењу 
средстава сталне буџетске резерве, утврђене у члану 49. Закона о буџетском систему.

            Члан 3.
У текућу буџетску резерву планирају се средства у износу од 3.295.545,00 динара.

Средства текуће буџетске резерве користе се за непланиране сврхе за које нису 
          извршене апропријације или за сврхе за које се у току године покаже да апропријације нису

биле  довољне.  Одлуку  о  коришћењу  средстава  текуће  буџетске  резерве  доноси  
председник општине.

Одобрена  средства  по  овом  основу  представљају  повећање  апропријације 
директних или индиректних корисника за одређене намене и исказују се на конту намена 
за које су средства усмерена.

Члан 3а.
После члана 3 додаје се члан 3а који гласи: Распоред  пренетих наменских средстава из претходне 
године у износу од 29.531.483,53 распоређује се на  следећи начин:
У корист :
          Позиција 11..................................................500.000,00  - Одржавање возног парка
          Позиција 14.............................................. 1.700.000,00  - Пројектно техничка документација
          Позиција 14..................................................800,000,00  - Метрополитен мрежа 
          Позиција 15.............................................. ...549.393,00  - Капитална улагања у комуналну 
инфраструктуру путева
          Позиција 26....................................................18.000,00  - Услуге комуникације
          Позиција 32..................................................140.800,00  - Уговорене услуге
          Позиција 38...............................................4.217.994,70  - Текуће одржавање објеката
          Позиција 39....................................................56.541,58  - Материјал
          Позиција 43...............................................3.400.000,00  - Помоћ угроженом становништву
          Позиција 47...............................................1.753.402,48  - Стална буџетска резерва
          Позиција 48...............................................4.500.000,00  - Опремање
          Позиција 48....................................................99.940,66  - Амортизација
          Позиција 74..................................................500.000,00  - Текуће оджавање музеја
          Позиција 77..................................................557.200,00  - Геронто домаћице
          Позиција 79..............................................4.767.636,50   - Уговорене услуге
          Позиција 82..................................................510.000,00  - Опремање пољочуварске службе

Број 1  3  __      22.11  .2012.         “Сл.лист општине Нова Црња”            Страна__  __2  57  



          Позиција 83...............................................1.000.000,00  - Уговорене услуге 
          Позиција 84.................................................696.509,01  - Специјализоване услуге 
          Позиција 85..............................................1.000.000,00  - Материјал 
          Позиција 86..............................................1.764.065,60  - Уговорене услуге 
          Позиција 88..............................................1.000.000,00  - Опремање 
          

                                                                      II     ПОСЕБАН ДЕО

Члан 4
                      У члану 4. Одлуке о буџету општине износ од од 355.910.267,53 динара замењују се 

износом од 359.136.983,53 динара распоређују се по корисницима.
 Приходи и примања буџета по изворима планирају се у следећим износима

ПРИМАЊА БУЏЕТА У 2012
                        О П И С ШИФРА ЕКОНОМ СРЕДСТВА
 КЛАСИФИКАЦИЈЕ ИЗ БУЏЕТА

1 2 3
УКУПНА ПРИМАЊА  359.136.983,53
Текући приходи 7
1 Порески приходи 71 153.144.000,00
 1.1. Порез на доходак, добит и капиталне  
добитке 711          111.050.000,00
   1.2. Порез на добра и услуге 714 7.371.000,00
   1.3. Остали порески приходи 712+713+716+719 34.723.000,00
2. Непорески приходи, од чега: 74 22.701.500,00
    - наплаћене камате 7411 2.000.000,00
    -накнада за кориш.простора и грађ.земљишта 7415 13.200.000,00
    -Приходи органа 742 2.601.500,00
    -Новч.казне изречене у прекрш.поступку 743 2.000.000,00
    -Мешов.приходи у корист општина 745             2.900.000,00
3. Донације                        731+732
4. Трансфери 733 153.500.000,00
5 .Приходи од продаје нефинансијске имовине 841 260.000,00
6. Нераспоређен вишак средстава 321 29.531.483,53

Економска Врстаприхода приходи из буџ./12 прих.из друг.из план за 2012
класификација     

1 2 3 4 5
     

321 Нераспоређен вишак из ранијих година    
711 Порез на доходак, добит и кап.добит    

711110 Порез на зараде 68.000.000,00  68.000.000,00
711120 Порез на прих.од самостал.делатности 3.000.000,00  3.000.000,00
711140 Порез на приход од имовине 8.000.000,00  8.000.000,00
711140 Пор. На прих. Од давања у зак. Пок. Ствари 50.000,00  50.000,00
711180 Самодопринос 17.000.000,00  17.000.000,00
711190 Порез на друге приходе 15.000.000,00  15.000.000,00

 Укупно 711 111.050.000,00  111.050.000,00
712 Порез на фонд зарада    

712110 Порез на фонд зарада 20.000,00  20.000,00
 Укупно 712 20.000,00  20.000,00

713 Порез на имовину    
713120 Порез на имовину 10.000.000,00  10.000.000,00
713310 Порез на наслеђе и поклоне 500.000,00  500.000,00
713420 Порез на капиталне трансакције 23.000.000,00  23.000.000,00
713610 Порез на акције и удела 3.000,00  3.000,00



 Укупно 713 33.503.000,00  33.503.000,00
714 Порез на добра и услуге    

714440 Средства за противпожарну заштиту 60.000,00  60.000,00
714510 Комуналне таксе на моторна возила 4.000.000,00  4.000.000,00
714540 Нак.за кориш. добара од општег интереса 600.000,00  600.000,00
714550 Боравишне таксе 11.000,00  11.000,00
714560 Општинске  и градске накнаде 2.700.000,00  2.700.000,00

 Укупно 714 7.371.000,00  7.371.000,00
716 Други порези    

716111 Комунална такса на фирму 1.200.000,00  1.200.000,00
 Укупно 716 1.200.000,00  1.200.000,00

732 Текуће донац.од међун.организација    
732151 Тек.донац.од међ.организ.у корист нив.опш.   

 Укупно 732  
733 Трансфери од других нивоа власти    

733152 Други тек. Транс. Од републ. У кор. Општ.  100.000,00 100.000,00
733154 Тек. Нам. Трансфер од Републике  11.400.000,00 11.400.000,00
733156 Текући наменски трансфери од АПВ  15.000.000,00 15.000.000,00
733157 Текући трансфер од градова у корист н опш   
733158 Ненаменс. транс. из буџета АПВ у кор. опш 112.000.000,00 112.000.000,00
733251 Капитал. Трансф. из буџета АПВ у кор. Опш  15.000.000,00 15.000.000,00

 Укупно 733 112.000.000,00 41.500.000,00 153.500.000,00
741 Приход од имовине    

741150 Камата на средства буџета општине 2.000.000,00  2.000.000,00
741510 Накнада за коришћ.природних добара 2.500.000,00  2.500.000,00
741520 Накнада за коришћ.шумског и пољ.земљиш. 10.500.000,00  10.500.000,00
741530 Накнада за кориш. прост. и грађ.земљишта 200.000,00  200.000,00

 Укупно 741 15.200.000,00  15.200.000,00
742 Приход од продаје добара и услуга    

742152 Приходи од давања у закуп непокретности 600.000,00  600.000,00
742251 Општинске административне таксе 1.500,00  1.500,00
742350 Приходи од општинских органа 2.000.000,00 2.000.000,00

 Укупно 742 601.500,00 2.000.000,00 2.601.500,00
743 Новчане казне и одузета имовинска корист   

743250 Приход од нов.каз.за привред. Преступ   
743320 Приход од нов.каз.за прекршаје 2.000.000,00  2.000.000,00
743350 Приход од нов.каз.за прек.у кор нивоа опш.   
743421 Приход од пенала   

 Укупно 743 2.000.000,00  2.000.000,00
745 Мешовити неодређени приходи    

745150 Мешов неод приходи у корист нивоа општ 2.900.000,00 2.900.000,00
 Укупно 745 2.900.000,00 2.900.000,00
 УКУПНИ ИЗВОРНИ ПРИХОДИ 282.945.500,00 46.400.000,00 329.345.500,00
     

841 Приходи од продаје нефинансијске Имовине   
841151 Приходи од прод земљ. У корист општ.  260.000,00 260.000,00

 Укупно 841 260.000,00 260.000,00
921 Приходи од продаје домаће финансијске имовине

921950 Прих. од прод. дом. акција и ост. Кап.   
 Укупно 921  

321 Нераспоређен вишак из ранијих година    
321311 Нераспоређен вишак из ранијих година  29.531.483,53 29.531.483,53

 УКУПНИ ПРИХОДИ БУЏЕТА 282.945.500,00 76.191.483,53 359.136.983,53

Члан 5.



Издаци буџета, по основним наменама, утврђени су у следећим износима, и то:

 ОПШТИ ДЕО ЗА 2012.    

 Врста р а с х о д а сред.буџета из других при. укупно

41 Расходи за запослене 44.158.690,00 1.000.000,00 45.158.690,00

411 Плате, додаци и накнаде запослених 34.253.110,00  34.253.110,00

412 Социјални доприноси на терет послодавца 5.863.580,00  5.863.580,00

413 Накнаде у натури 21.000,00  21.000,00

415 НАКНАДЕ У НАТУРИ- ГОТОВИНА 1.500.000,00  1.500.000,00

414 Социјална давања 770.000,00 770.000,00

416 Награде и бонуси 630.000,00 1.000.000,00 1.630.000,00

417 Посланички додатак 1.121.000,00  1.121.000,00

42 Коришћење услуга и роба 100.067.514,00 24.766.547,39 124.834.061,39

421 Стални трошкови 12.265.000,00 1.118.000,00 13.383.000,00

422 Тршкови путовања (дневнице) 1.040.000,00  1.040.000,00

423 Услуге по уговору 55.372.546,00 16.453.502,10 71.826.048,10

424 Специјализоване услуге 9.637.000,00 896.509,01 10.533.509,01

425 Текуће поправке и одржавање 8.030.000,00 5.217.994,70 13.247.994,70

426 Материјал 13.722.968,00 1.080.541,58 14.803.509,58

43 Амортизација некретнина и опреме 170.000,00 170.000,00

431 Амортизација некретнина и опреме 170.000,00 170.000,00

44 Отплата камате 1.000.000,00  1.000.000,00

441 Отплата камате домаћ.послов.банкама 800.000,00  800.000,00

444 казне за кашњења 200.000,00  200.000,00

45 Субвенције 8.254.000,00 8.254.000,00

451 Субвенције јавним предузећима   

452 Капиталне субвенције  8.254.000,00 8.254.000,00

46 Донације и трансфери 77.634.452,00 7.657.200,00 85.291.652,00

463 Трансфери осталим нивоима власти 77.634.452,00 7.657.200,00 85.291.652,00

464 Капиталне донације и трансфери  

47 Права из социјалног осигурања 1.950.000,00 12.900.000,00 14.850.000,00

472 Накнаде за соц.заштиту из буџета 1.950.000,00 12.900.000,00 14.850.000,00

48 Остали расходи 13.804.000,00 13.804.000,00

481 Донације невладиним организацијама 13.104.000,00 13.104.000,00

482 Порези и таксе 500.000,00  500.000,00

482 Пенали 200.000,00  200.000,00

49 Резерве 4.394.060,00 1.753.402,48 6.147.462,48

499 Средства резерве 4.394.060,00 1.753.402,48 6.147.462,48

5 Основна средства 36.901.000,00 19.926.117,66 56.827.117,66

511 Зграде и објекти 35.100.000,00 10.809.393,00 45.909.393,00

512 Машине и опрема 1.451.000,00 9.073.824,66 10.524.824,66

513 Остала основна средства   

515 Нематеријална имовина-књиге у библиотеци 250.000,00 42.900,00 292.900,00

541 Земљиште          100.000,00  100.000,00

61 отплата главнице 2.800.000,00  2.800.000,00

611 Отплата главнице домаћим кредиторима 2.800.000,00  2.800.000,00

                      Укупно 282.879.716,00 76.257.267,53 359.136.983,53

Ра
зд

е

Гл
ав а

Ф
ун

к

П
О

ЗИ

Ек
он

кл
ас  СРЕДСТВА  

БУЏЕТА ЗА  
СРЕДСТВА  

ИЗ  
 



о ци
он

ал
на

Ц
И

ЈА

ом
ск

а

иф
ик

ац
иј

а

2012.г ОСТАЛИХ  
ИЗВОРА

 В  Р  С  Т  А     Р  А   С  Х  О  Д  А
Укупно

 1
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9
1     СКУПШТИНА ОПШТИНЕ    

        
  110   ИЗВРШНИ И ЗАКОНОДАВНИ ОРГАНИ    
           
       ЗАКОНОДАВНИ ОРГАНИ    
  1 411 Плате додаци и накнаде изабраних и пост.лица 1.670.000,00  1.670.000,00
  2 412 Социјални доприноси на терет послодавца 240.000,00  240.000,00
   3   415 Трошкови превоза долазак на посао и одлаз.са посла 50.000,00  50.000,00
   4   417 Одборнички додатак 1.121.000,00  1.121.000,00
  5 423 Накн. Одборн.члан.већа , ангажована лица 6.984.000,00  6.984.000,00
    Извор финансирања за функцију 110    
   01 приходи из буџета 10.065.000,00   
      07 дотације осталих нивоа власти    
      13 Средства из осталих извора   
       укупно функција 110 10.065.000,00 10.065.000,00

2 110     ИЗВРШНИ ОРГАНИ - ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ    
       И ОПШТИНСКО ВЕЋЕ    
   6   411 Плате додаци и накнаде изабраних и пост.лица 3.710.000,00  3.710.000,00
   7   412 Социјални доприноси на терет послодавца 500.000,00  500.000,00
   8   415 Трошкови превоза долазка на посао и са посла 50.000,00  50.000,00
   9   422 Тршкови путовања (дневнице) 300.000,00  300.000,00

   10   423 Трошкови репрезентације 3.500.000,00  3.500.000,00
   11   425 Трошкови одржавања возног парка 3.600.000,00 500.000,00 4.100.000,00
   12   426 Трошкови горива 3.500.000,00  3.500.000,00
   13   511 Надзор 600.000,00  600.000,00
   14   511 Пројектно теничка документација 4.000.000,00 2.900.000,00 6.900.000,00
   15   511 Кап.улаг.у комун.инфраструк. 14.480.000,00 3.149.393,00 17.629.393,00

15a 511 Капит.улагања реконст.бетон.тротоара у С.Црњи 1.520.000,00 1.520.000,00
   16   511 Капитална улагања  14.500.000,00 4.760.000,00 19.260.000,00

16а 541 Земљиште 100.000,00 100.000,00
       Извор финансирања за функцију 110    
      01 приходи из буџета 50.360.000,00   
      07 дотације осталих нивоа власти  7.660.000,00  
      13 Средства из осталих извора  3.649.393,00  
       укупно функција 110 50.360.000,00 11.309.393,00 61.669.393,00

3 3,1 130   ОПШТИНСКА УПРАВА    
  17   411 Плате, додаци и накнаде запослених 24.700.000,00  24.700.000,00

   18 412 Социјални доприноси на терет послодавца 4.350.000,00  4.350.000,00
  19   413 Трошкови превоза - маркице 21.000,00  21.000,00
  20   414 Социјална давања запосленим,отпремнина 600.000,00  600.000,00
   21   415 Трошкови превоза -готовина - 1.400.000,00  1.400.000,00
   22   416 Награде запослен.и остали посебни. Расходи 600.000,00 1.000.000,00 1.600.000,00
   23 421 Трошкови накнаде УТ 2.500.000,00  2.500.000,00
   24 421 Стални трошкови (електрична енергија) 1.500.000,00  1.500.000,00
  25 421 Стални трошкови (плин) 2.000.000,00 1.000.000,00 3.000.000,00
  26 421 Стални трошкови (услуге комуникације) 2.510.000,00 18.000,00 2.528.000,00
  27 421 Стални трошкови (трошкови осигурања) 600.000,00 100.000,00 700.000,00
  28   421 Комуналне услуге 2.574.000,00  2.574.000,00
   29   421 Стална конференција градова 130.000,00  130.000,00
   30   421 Општинска изборна комисија - телефон , провизија 1.000,00  1.000,00
   30/a   423 Накнаде за рад комисије 1.964.100,00  1.964.100,00
   30/b   426 Материјал , штампа , листићи 405.900,00  405.900,00



  31 422 Трошкови службених путовања (дневнице) 700.000,00  700.000,00
  32 423 Уговорене услуге 19.952.083,00 4.421.800,00 24.373.883,00
   33   423 Акциони план за запошљавање 3.000.000,00 2.500.000,00 5.500.000,00
   34   424 Специјализоване услуге 2.000.000,00  2.000.000,00
       Геодетске услуге                                          700.000,00    
       Пољочуварска служба                              1.300.000,00    
   35   424 Накнада за одводњавање 800.000,00  800.000,00
   36   424 Мртвозорство 500.000,00  500.000,00
   37 425 Текуће одржавање опреме 600.000,00  600.000,00
  38 425 Текуће одржавање објеката 3.500.000,00 4.217.994,70 7.717.994,70
  39 426 Материјал 7.779.000,00 80.541,58 7.859.541,58
   40 431 Амортизација некретнине и опреме 150.000,00  150.000,00
  41 441 Отплата камата домаћим пословним банкама 800.000,00  800.000,00
   42   444 Казне за кашњења 200.000,00  200.000,00
   43   472 Накнаде за помоћ породици и деци 1.950.000,00 12.900.000,00 14.850.000,00
   44   481 Дотације невладиним организацијама 12.104.000,00  12.104.000,00
       Црвени крст Нова Црња                       700,000.00    
       Политичке странке                               228,503.00    
       Верске заједнице                                  600,000.00    
       Пројекти културе - КУД                     1,900,000.00    
       Манифе. Дани В.Степе и ост удр.       210,000.00    
       Дотација спортским клубовима      5,000,000.00    
       Међуопшт.орган.глувих и наглувих       33,000.00    
       Међуопшт.орган.слепих                         63,000.00    
       Остала удружења                             1,869,497.00    
       Мрежна канал. За инкл.рома           1,500,000.00    
   45   482 Порези и таксе 500.000,00  500.000,00
   46   482 Пенали 200.000,00  200.000,00
   47   499 Средства резерве 4.394.060,00 1.753.402,48 6.147.462,48
       Стална буџетска резерва                2,851,917.48    
       Текућа буџетска резерва                 3,295,545.00    

   48 512 Опремање 1.000.000,00 7.413.846,66 8.413.846,66
   49   611 отплата главнице домаћим кредиторима 2.800.000,00  2.800.000,00
     Извор финансирања за функцију 130    
   01 Приходи из буџета 108.785.143,00   
      04 Сопствени приходи  3.900.000,00  
      07 датације других нивоа власти  17.318.906,00  
   13 Средства из осталих извора  14.186.679,42  

       укупно функција  130 108.785.143,00 35.405.585,42 144.190.728,42
 3,2 912   ОСНОВНО ОБРАЗОВАЊЕ    
  50 463 Трансфери осталим нивоима власти 30.668.452,00 1.100.000,00 31.768.452,00
    Средства апропријација у овом разделу користиће    
    се за финансирање следећих корисника,у складу    
    са њиховим финансијским плановима    
    46.1 О.Ш Александрово    
    463100 Текући трансфер осталим нивоима власти    
     8.195.000,00    
     411 плата и додаци накнаде зап.           3,200,000.00    
     415 Трошкови прев. На посао                   850,000.00    
       416 Награде запосленима                        195,000.00    
     421 Стални трошкови                              1,400,000.00    
       423 Услуге по уговору                              150,000.00    
       424 Специјализоване услуге                       50,000.00    
       425 Текуће поправке и одрж.                   1,750,000.00    
       426 Материјал                                           300,000.00    
       472 Полудн. Борав. за децу предш. Узр.   300,000.00    
       46.2 О.Ш. Нова Црња    



       463100 Текући трансфер осталим нивоима власти    
       5.600.164,00    
       411 плата и додаци накнаде зап.            1,600,000.00    
       415 Трошкови прев. На посао                    700,000.00    
       416 Награде запосленима                           90,560.00    
       421 Стални трошкови                              2,340,300.00    
       423 Услуге по уговору                               152,000.00    
       424 Специјализоване услуге                       82,000.00    
       425 Текуће поправке и одрж.                    223,500.00    
       426 Материјал                                           411,804.00    
       472 Полудн. Борав. за децу предш. Узр.       
       46.3 О.Ш. Војвода Степа    
       463100 Текући трансфер осталим нивоима власти    
       4.418.000,00    
       411 плата и додаци накнаде зап.            1,096,000.00    
       415 Трошкови прев. На посао                 1,000,000.00    
       416 Награде запосленима                         120,000.00    
       421 Стални трошкови                                 900,000.00    
       423 Услуге по уговору                                400,000.00    
       424 Специјализоване услуге                        70,000.00    
       425 Текуће поправке и одрж.                     400,000.00    
       426 Материјал                                           200,000.00    
       472 Полудн. Борав. за децу предш. Узр.    82,000.00    
       512 Опрема                                                 150,000.00    
       46.4 О.Ш. Српска Црња    
       463100 Текући трансфер осталим нивоима власти    
       9.100.000,00    
       411 плата и додаци накнаде зап.           3.900,000.00    
       415 Трошкови прев. На посао                   750,000.00    
       416 Награде запосленима                           70,000.00    
       421 Стални трошкови                             2,700,000.00    
       423 Услуге по уговору                               150,000.00    
       424 Специјализоване услуге                     180,000.00    
       425 Текуће поправке и одрж.                    400,000.00    
       426 Материјал                                          400,000.00    
       472 Полудн. Борав. за децу предш. Узр.  550,000.00    
       46.5 О.Ш. Радојево    
       463100 Текући трансфер осталим нивоима власти    
       4.455.288,00    
       411 плата и додаци накнаде зап.            1,100,000.00    
       415 Трошкови прев. На посао                 1,000,000.00    
       416 Награде запосленима                           30,000.00    
       421 Стални трошкови                               1,368,788.00    
       423 Услуге по уговору                               190,500.00    
       424 Специјализоване услуге                       55,000.00    
       425 Текуће поправке и одрж.                    200,000.00    
       426 Материјал                                           343,000.00    
       472 Полудн. Борав. за децу предш. Узр.  168,000.00    

   01 Приходи из буџета 30.668.452,00  30.668.452,00

     07 Дотације од осталих нивоа власти  1.100.000,00 1.100.000,00
       У К У П Н О : 30.668.452,00 1.100.000,00 31.768.452,00
 3,2 912   ОСНОВНО ОБРАЗОВАЊЕ-ПРЕВОЗ ЂАКА    
  51 423 Трошкови превоза ђака 400.000,00  400.000,00
    Извор финансирања за функцију 912    

   01 Приходи из буџета 400.000,00  400.000,00

     07 Дотације од осталих нивоа власти    
      укупно функција 912 31.068.452,00 1.100.000,00 32.168.452,00
 3,3 920   СРЕДЊЕ ОБРАЗОВАЊЕ    

4 920 52 463 Трансфери осталим нивоима власти 4.600.000,00 4.600.000,00
    Средства апропријација у овом разделу користиће    



    се за финансирање следећих корисника,у складу    
    са њиховим финансијским плановима    
            Гимназија Српска Црња                     4,300,000.00    
       415 Трошкови прев. На посао                1,000,000.00    
       416 Награде запосленима                        136,000.00    
       421 Стални трошкови                             1,147,000.00    
       422 Трошкови путовања                            25,000.00    
       423 Услуге по уговору                              169,000.00    
       424 Специјализоване услуге                      20,000.00    
       425 Текуће поправке и одрж.                 1,170,000.00    
       426 Материјал                                           570,000.00    
       482 Порези и таксе                                     13,000.00    
       512 Опрема                                               350,000.00    
     41 СВЕГА: 4.600.000,00  4.600.000,00
 3,3 920   СРЕДЊЕ ОБРАЗОВАЊЕ-ПРЕВОЗ ЂАКА    
  53 423 Трошкови превоза ђака 10.700.000,00 1.100.000,00 11.800.000,00

    Извор финансирања за функцију 920    
   01 Приходи из буџета 10.700.000,00   

  422   07 Дотације од осталих нивоа власти  1.100.000,00  
       укупно функција 920 15.300.000,00 1.100.000,00 16.400.000,00

 3,4 820   КУЛТУРА    

    БИБЛИОТЕКА"ЂУРА ЈАКШИЋ" СРПСКА ЦРЊА    
  54 411 Плате, додаци и накнаде запослених 2.910.610,00  2.910.610,00
  55 412 Социјални доприноси на терет послодавца 544.580,00  544.580,00
   56   414 Социјална давања запосленим,отпремнина 170.000,00  170.000,00
   57   416 Награде запослен.и остали посебни. Расходи 30.000,00  30.000,00
   58   421 Стални трошкови 350.000,00  350.000,00
   59   422 Трошкови путовања 40.000,00  40.000,00
   60   423 Уговорене услуге 205.000,00  205.000,00
  61   424 Трош.организације маниф."Ђурини дани" 885.000,00 200.000,00 1.085.000,00
  62 425 Текуће  одржавање објеката 80.000,00  80.000,00
  63   426 Материјал 180.000,00  180.000,00
  64   431 Амортизација некретнине и опреме 20.000,00  20.000,00
   65   512 Опрема 70.000,00 149.978,00 219.978,00
   66 515 Набавка књига 250.000,00 42.900,00 292.900,00
      Извор финансирања за функцију 820 5.735.190,00  6.128.068,00

      01 Приходи из буџета 5.735.190,00  6.128.068,00
     07 Дотације од осталих нивоа власти  392.878,00  

 3,5 820     КУЛТУРНИ ЦЕНТАР СРПСКА ЦРЊА    
   67   411 Плате, додаци и накнаде запослених 1.262.500,00  1.262.500,00
   68   412 Социјални доприноси на терет послодавца 229.000,00  229.000,00
   69   421 Стални трошкови 100.000,00  100.000,00
   70   423 услуге по уговору 750.000,00  750.000,00
   71   423 Завод за заштиту споменика културе Зрењанин 50.000,00  50.000,00
   72   423 Историјски архив Зрењанин 35.000,00  35.000,00
   73   424 Специјализоване услуге 52.000,00  52.000,00
   74   425 Текуће  одржавање музеја 250.000,00 500.000,00 750.000,00
   75   426 Материјал 178.000,00  178.000,00
       Извор финансирања за функцију 820    

      01 Приходи из буџета 2.906.500,00  3.406.500,00
      04 Сопствени приходи    

     07 Дотације од осталих нивоа власти    
      13 Средства из осталих извора  500.000,00  

       укупно функција 820 8.641.690,00 892.878,00 9.534.568,00
 3,6 90     СРЕДСТВА ЗА СОЦИЈАЛНУ ЗАШТИТУ    
   76   463 Дотација центру за социјалну заштиту Н.Црња 1.140.000,00  1.140.000,00
   77   463 Проширени вид социјалне заштите 1.600.000,00 2.557.200,00 4.157.200,00
   78   463 Социјална помоћ угроженом становништву 3.500.000,00  3.500.000,00

6       Извор финансирања за функцију 090    



      01 Приходи из буџета 6.240.000,00 8.797.200,00
      13 Средства из осталих извора  557.200,00  
      07 Дотације од осталих нивоа власти  2.000.000,00  
       укупно функција 090 6.240.000,00 2.557.200,00 8.797.200,00
 3,7 560     ЗАКУП ЗЕМЉИШТА    
   79   423 Уговорене услуге 6.732.363,00 4.767.636,50 11.499.999,50
       уређење атарских путева                 5,000,000.00   
       Одводњавање-канали                       6,500,000.00    

   80   424 Издаци од закупа земљишта по Програму 2.400.000,00  2.400.000,00
       Обележ. парцела државног земљишта      200,000.00    
       Пољочуварска служба                              2,000,000.00    
       Студијско истраживачки радови                 200,000.00   
   81   426 Пољозаш. Појас и остало                680.068,00  680.068,00
   82   512 Опрема 381.000,00 510.000,00 891.000,00
       Извор финансирања за функцију 560    

8      01 Приходи из буџета 10.193.431,00  15.471.067,50
      07 Дотације од осталих нивоа власти    
      13 Средства из осталих извора  5.277.636,50  

       укупно функција 560 10.193.431,00 5.277.636,50 15.471.067,50
 3,8 560     ФОНД ЗА ЗАШТИТУ ЖИВОТНЕ СРЕДИНЕ    
   83   423 Уговорене услуге 1.100.000,00 1.900.000,00 3.000.000,00
   84   424 Специјализоване услуге 1.000.000,00 696.509,01 1.696.509,01
   85   426 Материјал 1.000.000,00 1.000.000,00 2.000.000,00

      Извор финансирања за функцију 560    
      01 Приходи из буџета 3.100.000,00   
      07 Дотације од осталих нивоа власти  900.000,00  
      13 Средства из осталих извора  2.696.509,01  

       укупно  функција 560 3.100.000,00 3.596.509,01 6.696.509,01
 3,9 451     БУЏЕТСКИ ФОНДОВИ    

       ФОНД ЗА ЛОКАЛНЕ ПУТЕВЕ    
   86   423 Уговорене услуге  1.764.065,60 1.764.065,60

   87   424  Уговорене услуге(зимско одржавање) 2.000.000,00  2.000.000,00
   88   512 Опремање  1.000.000,00  
      Извор финансирања за функцију 451    

      01 Приходи из буџета 2.000.000,00  2.000.000,00
      13 Средства из осталих извора  2.764.065,60  
       укупно функција 451 2.000.000,00 2.764.065,60 4.764.065,60

 3,10 320     ФОНД ЗА ПРОТИВПОЖАРНУ ЗАШТИТУ    
   89   481 Дотац. Невл. Организ. Општ.ватрогасни савез 1.000.000,00  1.000.000,00

      Извор финансирања за функцију 320    
12      01 Приходи из буџета 1.000.000,00  1.000.000,00
       укупно функција 320 1.000.000,00  1.000.000,00

 3,11 130     МЕСНЕ ЗАЈЕДНИЦЕ  и ЛОКАЛНЕ МЕДИЈЕ    
   90   463 Трансфер месног самодоприноса 17.000.000,00  17.000.000,00
       у ову апропријацију спада трансфер МЗ од    
       зарада запослених заната и пољопривреде .   
   91   463 Дотација локалним медијама   
   92   463 Дотације месним заједницама 12.350.000,00 4.000.000,00 16.350.000,00
       Месна заједница Александрово          2,450,000.00    
       Месна заједница Нова Црња               3,600,000.00    
       Месна заједница Тоба                          3,500,000.00    
       Месна заједница В. Степа                   1,900,000.00    
       Месна заједница С. Црња                    2,000,000.00    
       Месна заједница Радојево                   2,900,000.00    

   93   463 Трансфер средстава нафтне ренте Месним Зајед. 2.500.000,00  2.500.000,00
       Извор финансирања за функцију 130    
      01 Приходи из буџета 31.850.000,00  35.850.000,00
      13 Средства из осталих извора    

      07 Дотације од осталих нивоа власти  4.000.000,00  
       укупно функција 130 31.850.000,00 4.000.000,00 35.850.000,00
 3,12 760     ЗДРАВСТВО    



       МЕДИЦИНСКИ ЦЕНТАР ЗРЕЊАНИН    
   94   464 Трансфер општинског самодоприноса(болница)   
   95   463 Трансфер осталим нивоима власти 4.276.000,00  4.276.000,00
       Дом здравља Српска Црња                 4,000,000.00    
       Болница Зрењанин                                  276,000.00    
      Извор финансирања за функцију 760    
      01 Приходи из буџета 4.276.000,00 4.276.000,00
       укупно функција 760 4.276.000,00  4.276.000,00
 3,13 600     СУБВЕНЦИЈЕ ЈКП "8.АВГУСТ" СРПСКА ЦРЊА    
   96   452 Капиталне субвенције  8.254.000,00 8.254.000,00

     07 Извор финансирања за функцију 620  8.254.000,00  
12      Приходи из буџета  8.254.000,00
       укупно функција 600 8.254.000,00 8.254.000,00
       Укуно: 282.879.716,00 76.257.267,53 359.136.983,53

              III. ИЗВРШАВАЊЕ БУЏЕТА

Члан 6.
        Примања  буџета  општине  прикупљају  се  и  наплаћују  у  складу  са  законом  и  другим 
прописима, независно од износа утврђених овом Одлуком за поједине врсте примања.

Члан 7.
         На терет буџетских средстава корисник може преузимати обавезе само до износа 
апропријације утврђене овом     одлуком.

Члан 8.
            Изузетно у случају ако се буџету општине определе актом наменска трансферна средства са
 другог нивоа власти укључујући и средства за надокнаду штета услед елементарних непогода, као 
и у случају уговарања донације , чији износи нису били познати у поступку доношења ове одлуке у
буџету, орган управе надлежан за финансије отвориће у складу са чланом 5. Закона о буџетском 
систему, на основу тог акта, одговарајуће апропријације за извршавање расхода по том основу.

Члан 9.
           Обавезе према корисницима буџетских средстава извршавају се сразмерно оствареним  
примањима буџета.
   Ако се у току године примања смање , издаци буџета извршаваће се по приоритетима , и то : 
обавезе  утврђене  законским  прописима-на  постојећем  нивоу  и  минимални  стални  трошкови 
неопходни за несметано функционисање корисника буџетских средстава.
       Ако  корисници буџетских  средстава  не остваре  додатне  приходе  у  планираном  износу, 
апропројације утврђене  из тих прихода неће се извршавати на терет буџета.

Члан 10.
            Средства буџета  и  приходи  које  својом делатношћу  остварују буџетски корисници 
распоређују  се  и  исказују  по  ближим  наменама,  у  складу  са  економском  и  функционалном 
класификацијом, годишњим финансијским планом прихода и расхода.
            Годишњи програм и финансијски план прихода и расхода из става 1. овог члана доноси 
надлежни орган буџетског корисника, најкасније 45 дана од дана ступања на снагу ове одлуке.

Члан 11.
          Приликом додељивања уговора о набавци добара, пружања услуга и извођењу радова сви  
корисници буџета  треба да  поступе  на начин утврђен Законом о јавним набавкама (Службени 
гласник РС бр 116/08 ).Набавком мале вредности, у смислу прописа о јавним набавкама, сматра се 
набавка чија је вредност дефинисана законом којим се уређује буџет Републике Србије за 2012. 
годину.

Члан 12.
У  оквиру  плана  за  извршење  буџета  ,локални  орган  управе  надлежан  за  финансије  планира 
ликвидност  буџета  и  према  готовинском  току  буџета  врши  распоред  остварених  прихода  и 
примања.  Директни  корисник  буџетских  средстава  може  вршити  плаћања  у  границама 
прописаних квота за свако тромесечје (или неки други период),  које  је  одредио локални орган 
управе надлежан за финансије.

Члан 13.



         У случају да се  у  току  године  обим  пословања или овлашћења директног  корисника 
буџетских средстава промени, износ апропројација издвојених за активности тог корисника могу 
се увећати, односно смањити на терет или у корист текуће буџетске резерве.
         Решење  о промени апропријација  из претходног  става овог  члана доноси  Председник 
општине/општинско веће.
         Директни корисник буџетских средстава, уз одобрење локалног органа управе надлежног за 
финансије, може извршити преусмеравање апропројација одобрених на име одређеног расхода у 
износу од 5% вредности апропријације за расход чији се износ умањује.
         Ако у току године дође до промене околности која не угрожава утврђене приоритете унутар 
буџета, председник општине/општинско веће доноси одлуку да се износ апропријације који није 
могуће искористити, пренесе у текућу буџетску резерву и може се користити за намене које нису 
предвиђене буџетом или за намене за које средства нису предвиђена у довољном обиму.
        Укупан износ преусмеравања из става 5 овог члана не може бити већи од износа разлике 
између  буџетом  одобрених  средстава  текуће  буџетске  резерве  и  максимално  могућег  износа 
средстава текуће буџетска резерве утврђеног чланом 69.став3.Закона о буџетском систему.

Члан 14.
        За извршење одлуке о буџету одговоран је Председник општине.
        Наредбодавац за извршење буџета је Председник општине.

Члан 15.
        Распоред и коришћење средстава врши се по финансијским плановима и програмима у  
оквиру раздела, чији су носиоци директни корисници буџетских средстава , и то: 

Раздео 1 –Скупштина општине
        За коришћење средстава из одобрених апропријација у оквиру овог раздела захтеве подноси 
Председник  скупштине  општине  или  његов  заменик,  уз  пратећу  оригиналну  документацију 
претходно припремљену и контролисану од стране секретара Скупштине општине.

Раздео 2 – Председник општине и Општинско веће
       За коришћење средстава из одобрених апропријација у оквиру овог раздела захтеве подноси  
Председник  општине  или  његов  заменик  ,  уз  пратећу  оригиналну  документацију  претходно 
припремљену и контролисану од стране одговорног лица задуженог за скупштинске послове.

Раздео 3 – Општинска управа
       За  коришћење средстава из одобрених  апропријација  у оквиру овог  раздела, везаних за 
функцију 130 , захтеве подноси Начелник Општинске управе или лице које га мења, уз пратећу 
оригиналну документацију претходно  припремљену и контролисану од  стране одговорног  лица 
задуженог  у  Одељењу за  финансије и  буџет Општинске  управе,  а  за  коришћење  средстава  из 
одобрених апропријација у оквиру овог раздела, везаних за функције 160 , 912 , 920 , 820 , 090 , 560 и 
700  ,  захтеве  подноси  Начелник  Општинске  управе  или  лице  које  га  мења,  уз  пратећу 
књиговодствену документацију (копије истих), претходно припремљену и контролисану од стране 
одговорног лица задуженог у одељењу за привреду и јавне службе Општинске управе.У оквиру 
овог раздела отвара се нова позиција са функцијом 600 Капиталне субвенције за ЈКП 8. Август 
конто 452.
       За  коришћење средстава из одобрених  апропријација  у оквиру овог  раздела, везаних за 
функцију  330  ,  захтеве  подноси  руководилац  корисника  или  његов  заменик,  уз  пратећу 
књиговодствену документацију (копије истих), претходно припремљену и контролисану од стране 
одговорног лица тих буџетских корисника.
       Руководиоци корисника или њихови заменици из претходног става , су непосредно одговорни 
Председнику општине за коришћење средстава из одобрених апропријација.
       Сви захтеви из овог члана се подносе трезору општине при Одељењу за финансије и буџет  
Општинске управе(у даљем тексту трезор).

Члан 16.
        За законито и наменско коришћење средстава распоређених овом Одлуком одговоран је 
начелник Општинске управе.
        За  законито  и  наменско коришћење средстава распоређених  овом  Одлуком из области  
основног  и средњег образовања,  културе,  друштвене бриге о деци,  физичка култура,  социјалне 
заштите, масне заједнице и остале кориснике одговорно је одговорно лице корисника.



Члан 17.
        Корисници средстава буџета могу користити средства распоређена овом одлуком само за 
намене за које су им по њиховим захтевима та средства одобрена и пренета.

Члан 18.
       Директни и индиректни корисници буџетских средстава, чија се делатност у целини или 
претежно финансира из буџета умањиће обрачунату амортизацију средстава за рад у 2012. години 
сразмерно делу средстава обезбеђених из буџета.

Члан19.
        У случају да за извршење одређеног плаћања корисника средстава буџета није постојао 
правни основ, средства се враћају у буџет општине.

Члан 20.
       Уколико индиректни корисник буџета својом делатношћу изазове судски спор, извршење 
правоснажних судских одлука и судска поравнања извршавају се на терет његових сопствених 
прихода.

Члан 21.                            
       Привремено расположива средства на рачуну буџета могу се краткорочно пласирати или 
орочавати код банака или других финансијских организација, у складу са Законом.
       Уговор из става 1. овог члана закључује лице које је овлашћено за управљање готовинским 
средствима Трезора.

Члан 22.         
        Приходи који су погрешно уплаћени, или уплаћени у већем износу од прописаних, враћају се  
на терет погрешно или више уплаћених прихода, ако посебним прописима није другачије одређено.
        Приходи из става 1. овог члана , враћају се у износима у којима су уплаћени у корист буџета.

Члан 23.
        Буџетски корисници  су  дужни да  на  захтев  надлежног  одељења тј.  службе  директног 
корисника ставе на увид документацију о њиховом финансирању, као и да достављају извештаје о 
остварењу прихода и извршењу расхода у одређеном периоду ( тромесечно ), укључујући и приходе  
које остваре обављањем услуга.      

Члан 24.
       Одлуку  о  капиталном  задуживању  општине  доноси  Скупштина  општине,  по  пртходно 
прибављеном мишљењу Министарства финансије Републике Србије.

  IV. ПРЕЛАЗНЕ И ЗАВРШНЕ ОДРЕДБЕ

Члан 25.
                         Корисници буџетских средстава, до 31.јануара 2012.године пренеће на рачун 
извршења буџета општине    сва средства која нису утрошена за финансирање расхода у 
2011.години, која су тим корисницима пренета у складу са Одлуком о буџету општине за 
2011.годину.

       Члан 26.
                      Ова Одлука ступа на снагу  осмог дана од дана објављивања у ''Службеном листу 
општине Нова Црња'', а примењиваће се од 01.01.2012.године.

Република Србија – АПВ
Општина Нова Црња
-Скупштина општине-
Број: II-06-19/12-6
Дана:22.11.2012.год                                                                                               Председник скупштине

Стричевић Даница

С а д р ж а ј   : _______________               ___                              _                 _                    _Страна :_  

Број 1  3  __      22.11  .2012.         “Сл.лист општине Нова Црња”            Страна__  __269  



СКУПШТИНA ОПШТИНЕ

  98.Решење о разрешењу председника општине Нова Црња...........................................249
  99.Решење о утврђивању престанка функције заменику председника општине Нова 
Црња.......................................................................................................................................249
100.Решење о утврђивању престанка мандата члановима Општинског већа.................250
101.Решење о утврђивању престанка функције Председнику скупштине......................250
102.Решење о утврђивању престанка функције заменику председника скупштине......250
103.Решење о избору Председника скупштине општине Нова Црња.............................251
104.Решење о избору Председника  општине Нова Црња................................................251
105.Решење о избору заменика Председника  општине Нова Црња...............................252
106.Решење о избору чланова Општинског већа  општине Нова Црња..........................252
107.Одлука о утврђивању престанка мандата одборницима............................................252
108.Одлука о мрежи основнох школа на територији општине Нова Црња....................253
109.Одлука о прибављању,коришћењу,управљању и располагању стварима у јавној 
својини општине Нова Црња...............................................................................................253
110.Одлука о изменама и допунама Одлуке о буџету општине Нова Црња за 2012.г...257

“Службени лист општине Нова Црња” 
издаје и штампа орган управе општине Нова Црња,
23.218 Нова Црња,ЈНА број 110.
Главни и одговорни уредник: Светлана Ђого.Телефон број:815-031.
Жиро рачун број ; 840-494845-81
/евидентни рачун органа управе општине Нова Црња/.
“Службени лист општине Нова Црња” излази по потреби.


